
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  25.03  2016  года                                                                                                             №  225 

п. Шексна 

 

 

О назначении ответственных лиц по организации  

предоставления муниципальных услуг 
 

 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Указа Президента  РФ от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», 

руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить ответственных лиц по организации предоставления 

муниципальных услуг в электронном виде, согласно приложению. 

2. Назначить ответственным лицом за размещение тематических 

страниц, посвященных особенностям предоставления в электронной форме 

муниципальных услуг, на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района  со ссылками на кнопку «Получить» услугу на 

Единый портал государственных услуг (далее ЕГПУ) заведующего отделом 

по информационным технологиям и защите информации администрации 

Шекснинского муниципального района Лейкину Р.Н. 

3. Назначить ответственным лицом пресс-секретаря администрации 

Шекснинского муниципального района Кузнецову С.В. за размещение в 

средствах массовой информации материалов информационного характера о 

возможностях получения государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме через ЕГПУ. 

4. Назначить ответственным лицом исполняющего обязанности 

начальника Управления образования Шекснинского муниципального района 

Левину Н. А. за проведение обучающих семинаров для школьников 

образовательных учреждений по вопросу о возможностях получения 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ. 

5. Рекомендовать Молодёжному совету при администрации 

Шекснинского муниципального района проведение обучающих семинаров по 



2 

 

вопросу о возможностях получения гражданам государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ. 

6. Начальникам управлений и заведующим отделов администрации 

Шекснинского муниципального района обеспечить подготовку по внесению 

изменений и дополнений в должностные инструкции специалистов, 

ответственных за организацию предоставления муниципальных услуг в 

электронном виде, а также обеспечить размещение информации на 

информационных стендах о возможностях получения гражданами 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального 

района О.И. Орлова. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

            

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                           Приложение к постановлению 

администрации Шекснинского  

                                                                           муниципального района 

                                                                           от______________ № _____ 

 
№ 

п/

п 

Ф.И.О. Подразделение Должность Муниципальная услуга 

1 Балашова И.С. Архивный отдел Заведующий 

отделом 

Информационное обеспечение 

заявителей на основе архивных 

документов, хранящихся в архивном 

отделе администрации Шекснинского 

муниципального района 

2 Рыжикова В.Л. Объединенный 

архив документов  

по личному составу 

Архивариус Информационное обеспечение 

заявителей на основе архивных 

документов, хранящихся в объединённом 

архиве документов по личному составу 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

3 Павлова Е.В. Отдел 

стратегического 

планирования 

Ведущий 

специалист 

Выдача разрешений на право 

организации розничного рынка; 

Согласование решений о проведении 

ярмарки. 

4 Сарайкова Е.С. Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

транспорта 

Специалист 

1 категории 

Предоставление ежегодной денежной 

компенсации на приобретение твердого 

топлива отдельным категориям граждан, 

проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа), проживающим в домах, 

не имеющих центрального отопления; 

Предоставление ежемесячной денежной 

компенсации на оплату жилого 

помещения, отопления и освещения 

отдельным категория граждан, 

проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) 

5 Соколова Н.А. Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

транспорта 

Заведующий 

отделом  

Признание жилого помещения 

пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного дома 

аварийным и (или) подлежащим сносу и 

(или) реконструкции 

6 Саркисян Л.С. Управление 

жилищно-

коммунального 

Главный 

специалист 

Принятие граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в 

целях последующего предоставления им 



4 

 

хозяйства, 

строительства и 

транспорта 

жилых помещений по договорам 

социального найма 

7 Ильинская А.Г. Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

транспорта 

Главный 

специалист 

Выдача специальных разрешений на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

8 Веселова Е.А. Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

Ведущий 

специалист 

Выдача градостроительного плана 

земельного участка 

9 Веселова Е.А. Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

Ведущий 

специалист 

Выдача разрешений на ввод объекта 

капитального строительства в 

эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

10 Веселова Е.А. Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

Ведущий 

специалист 

Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений 

11 Веселова Е.А. Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

Ведущий 

специалист 

Предоставление муниципальной услуги 

по переводу жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение 

12 Веселова Е.А. Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

Ведущий 

специалист 

Предоставлению муниципальной услуги 

по согласованию переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

13 Веселова Е.А. Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

Ведущий 

специалист 

Выдача разрешений на строительство при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на 

территории Шекснинского 

муниципального района 

14 Шорина Е.Н. Отдел экологии и 

охраны 

окружающей среды 

Главный 

специалист 

Государственная регистрация заявлений 

о проведении общественной 

экологической экспертизы 

 


